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12245-2022 (00 01 01, 11.00) 
 

Lounais-Suomen jätehuoltomääräysten päivittäminen 
 

Tiivistelmä: 
 

Kunta voi antaa jätelain täytäntöön panemiseksi tarpeellisia paikallisista oloista joh-
tuvia yleisiä määräyksiä. Kunnan määräysvalta koskee pääosin kunnan jätehuolto-
vastuulle kuuluvia jätteitä ja jätehuoltoa, jotka määritellään jätelain 32 §:ssä. Lou-
nais-Suomen jätehuollon yhteistoiminta-alueen jätehuoltomääräysten päivittäminen 
on tarpeen jätelainsäädännössä tapahtuneiden muutosten vuoksi sekä alueen mää-
räysten yhtenäistämiseksi. 

 
 
Lsjhlk § 19 
 

Kaupunkiympäristö, luvat ja valvonta, jätehuoltoasiamies Veli-Matti Suhonen 
25.4.2023: 

 
Kunnan jätehuoltomääräysten soveltamisala 

 
Jätelain 91 §:n mukaisesti kunta voi antaa lain täytäntöön panemiseksi tar-
peellisia paikallisista oloista johtuvia, kuntaa tai sen osaa koskevia yleisiä 
määräyksiä. Määräykset voivat koskea jätehuollon operatiivista järjestämistä, 
toimenpiteitä syntyvän jätemäärän vähentämiseksi, jätteistä ja jätehuollosta 
aiheutuvien terveys- ja ympäristöhaittojen estämistä, jätteiden lajittelua synty-
paikalla, vastaanottopaikan järjestämistä kiinteistöllä, jätteiden toimittamista 
alueelliseen vastaanottopaikkaan sekä jätteiden säilyttämisen, keräyksen, kul-
jettamisen ja käsittelyn järjestämistä. 

 
Jätehuoltomääräykset voivat koskea myös jätehuoltoon liittyviä teknisiä vaa-
timuksia, kuten jäteastioiden tai jätteiden kuljettamiseen käytettävän kaluston 
laatua ja sallittuja kuormaamisaikoja. Roskaantumisen ehkäisemiseksi jätela-
kia tarkentavia jätehuoltomääräyksiä voidaan antaa esimerkiksi yleisötilai-
suuksien järjestämisestä. 

 
Jätehuoltoviranomaiselle on lisätty jätelakiin myös mahdollisuus poiketa jäte-
asetuksessa (978/2021) säädetyistä erilliskeräysvelvoitteista joko laajempaan 
tai suppeampaan suuntaan. Tarkoituksena on ollut mahdollistaa joustava ja 
paikallisten tarpeiden mukainen jätehuolto perustellusta syystä. Määräyksillä 
voidaan sallia siis myös jäteasetuksessa säädettyä suppeampi erilliskeräys 
määräajaksi, korkeintaan viideksi vuodeksi kerrallaan, jos jokin jätelain 15 §:n 
2 momentin mukaisista erilliskeräysvelvollisuudesta poikkeamisen edellytyk-
sistä täyttyy. 

 
Jätehuoltomääräyksiä voidaan antaa rajoitetusti myös muusta kuin kunnan jä-
tehuoltovastuulle kuuluvasta jätteestä, kuten elinkeinotoiminnan jätteestä. 
Määräysvalta ulottuu tällöin ainoastaan jätteen keräystä, vastaanottoa ja kul-
jetusta koskeviin käytännön järjestelyihin ja teknisiin vaatimuksiin. Lisäksi 
määräykset sidotaan terveyden- ja ympäristönsuojelullisiin seikkoihin, jotka 
johtuvat jätteen hallitsemattomasta käsittelystä. 
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Määräysten päivitystarpeet 
 

Lainsäädännön muutoksista seuraavat tarpeet 
 

Jätelainsäädännössä on viime vuosien aikana tapahtunut useita merkittäviä 
muutoksia, joiden seurauksena kunnan jätehuoltomääräyksiä on tarpeen päi-
vittää siten, että eritasoiset jätehuoltoa koskevat säädökset eivät olisi keske-
nään ristiriidassa. Seuraavassa on esimerkkejä jätehuoltomääräysten päivi-
tystarpeen kannalta olennaisista lainsäädännön muutoksista: 

• Kunnan jätehuoltovastuu on supistunut asumisen ja kunnan palvelu- ja 
hallintotoiminnan jätteisiin. 

• Bio- ja pakkausjätteiden kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa siirry-
tään lähivuosina kunnan järjestämään kuljetukseen. 

• Bio- ja pakkausjätteiden kiinteistökohtaisen erilliskeräyksen vähim-
mäisvelvoitteista määrätään jäteasetuksella. 

• Pakkausten tuottajayhteisöjen ja kuntien on sovittava yhteistoiminnas-
ta pakkausjätteiden kiinteistöittäisessä kuljetuksessa. 

• Jätteen pienimuotoisen omatoimisen käsittelyn edellytyksistä sääde-
tään entistä yksityiskohtaisemmin jäteasetuksessa. 

• Kiinteistön haltijan on ilmoitettava kiinteistöllä tapahtuvasta biojätteen 
omatoimisesta käsittelystä jätehuoltoviranomaiselle, jonka on merkit-
tävä tieto ylläpitämäänsä rekisteriin. 

 
Määräysluonnos on laadittu siten, että kunnan jätehuollon asiakkaat löytäisi-
vät niistä keskeisimmät tiedot oman jätehuoltonsa järjestämistä koskevista 
vaatimuksista ja velvoitteista. Tämän vuoksi määräyksiin on sisällytetty jota-
kuinkin sellaisenaan useampia jätelain ja -asetuksen kohtia, jotta muuhun 
lainsäädäntöön tutustumisen tarve velvollisuuksien selvittämisessä olisi vä-
häinen. 

 
Toimialueen jätehuoltomääräysten yhtenäistäminen 

 
Uudenkaupungin kaupungin liityttyä Lounais-Suomen jätehuollon yhteistoi-
minta-alueeseen 1.1.2022 alkaen on alueella sovellettu kaksia eri jätehuolto-
määräyksiä, joista toiset ovat voimassa vain Uudenkaupungin kaupungin alu-
eella (Uudenkaupungin kaupungin jätehuoltomääräykset, Uudenkaupungin 
tekninen lautakunta 28.01.2020 § 9) ja toiset muulla toimialueella (Lounais-
Suomen jätehuoltomääräykset, Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta 
27.4.2017 § 22). 

 
Vaikka alueella sovellettavat määräykset ovatkin jo nykyisin pääosin melko 
yhtenäiset, on niissä myös joitakin merkittäviä eroja, jotka vaikeuttavat yhte-
näisen jätehuoltojärjestelmän luomista koko toimialueelle ja asettavat osittain 
myös jätehuollon asiakkaat perusteettomasti toisistaan poikkeavaan ase-
maan. Uusi määräysluonnos on laadittu siten, että määräykset olisivat paikal-
liset erityisolosuhteet huomioiden yhtenäiset ja tasapuoliset koko toimialueel-
la. 

 
Nykyisin voimassa olevat jätehuoltomääräykset ovat oheismateriaalina 

 
Olennaisimmat muutosehdotukset 
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Erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäinen kuljetus 
 

Jätehuoltomääräysten olennaisimmat muutosehdotukset liittyvät erilliskerättä-
vien jätteiden (bio- ja pakkausjätteet sekä pienmetalli) erilliskeräysvelvolli-
suuksien muuttumiseen, josta on nykyisin säädetty jäteasetuksessa Luonnok-
sen mukaisesti asetuksen vähimmäisvelvoitteisiin ei olla esittämästä poik-
keamista asunkiinteistöjen osalta vaan jäteasetuksen erilliskeräysvelvoitteet 
on sisällytetty sellaisinaan määräysluonnokseen. Lisäksi luonnoksessa on 
määritelty alue, jolla LSJH:lla on velvollisuus tarjota erilliskeräysvelvoitteiden 
piiriin kuulumattomille muille asuinkiinteistöille mahdollisuus liittyä vapaaeh-
toisesti erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen. 

 
Myös muilla kuin asuinkiinteistöillä syntyvien bio- ja pakkausjätteiden erilliske-
räysvelvoitteista on säädetty uudessa jäteasetuksessa ja myös nämä velvoit-
teet on sisällytetty lähes sellaisenaan määräysluonnokseen. Määräysluon-
noksessa on määritelty myös näiden kiinteistöjen osalta alue, jolla LSJH:lla on 
velvollisuus tarjota erilliskeräysvelvoitteiden piiriin kuulumattomille muille kuin 
asuinkiinteistöille mahdollisuus liittyä vapaaehtoisesti erilliskerättävien jättei-
den kiinteistöittäiseen kuljetukseen. 

 
Määräysluonnoksessa esitetään poikkeamista asetuksessa annetuista vel-
voitteista muiden kuin asuinkiinteistöjen osalta siten, että LSJH ei järjestäisi 
erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäistä kuljetusta tieyhteyttä vailla olevissa 
saarissa eikä Paraisten Houtskarissa. Perusteena poikkeamiselle on se, että 
erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäisen kuljetuksen järjestäminen ko. alu-
eilla on kiinteiden tieyhteyksien puutteen vuoksi suurelta osin käytännössä 
mahdotonta tai erittäin vaikeaa ja alueella syntyvän jätteen määrä erittäin vä-
häinen eikä erilliskeräyksen järjestäminen tämän vuoksi johtaisi jätelain 15 §:n 
mukaisesti parhaaseen mahdolliseen kokonaistulokseen, kun otetaan huomi-
oon sen kokonaisvaikutukset ympäristöön. Erillinen selvitys poikkeamisen pe-
rusteista on esitetty liitteessä 2. 

 
Muita luonnoksessa esitettyjä muutosehdotuksia 

• Yhtenäistetään useamman kiinteistön yhteisen jäteastian eli nk. kim-
pan osakkaina olevien kiinteistöjen ja kimpan käytössä olevan jäteas-
tian välistä etäisyysvaatimusta koskeva määräys, joka on nykyisin eri-
lainen Uudenkaupungin ja muun toimialueen määräyksissä. 

• Sisällytetään määräyksiin biojätteen pienimuotoista käsittelyä koskeva 
ilmoitusvelvollisuus, josta on säädetty jäteasetuksessa. 

• Lisätään joustavuutta tiettyjen jätelajien jäteastioiden sekä tietynlaisten 
kiinteistöjen jätevesijärjestelmien saostussäiliöiden minimityhjennysvä-
leihin. 

• Täsmennetään ja yhtenäistetään jäteastioiden sallittuja kuormausaiko-
ja. 

• Lisätään kielto sijoittaa tai rakentaa uusia lieteajoneuvolla tai -aluksella 
tyhjennettäviä lietesäiliöitä tieyhteyttä vailla oleviin saariin tai muihin 
paikkoihin, joissa niitä ei voida lieteajoneuvolle kulkukelpoisen tieyh-
teyden puutteen vuoksi tyhjentää. 

 
Uutena asiana määräyksiin ollaan lisäämässä linkit Lounaistiedon ylläpitä-
mään sähköiseen karttapalveluun, josta määräysten karttojen selaaminen ja 
päivittäminen on helppoa. Sähköisten karttojen avulla myös jätehuollon asiak-
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kaiden on helpompi selvittää yksityiskohtaisemmin ja luotettavammin oman 
kiinteistönsä sijainti ja sijaintialueella järjestettävät jätehuoltopalvelut sekä nii-
hin liittyvät velvoitteet ja jätehuollon järjestämisvaihtoehdot. 

 
Määräysten uusimisen yhteydessä esitetään myös otettavaksi käyttöön uudet 
käsitteet "sekajäte", jolla korvataan nykyisin käytössä oleva "polttokelpoinen 
jäte" sekä "ekopiste", jolla korvataan nykyisin käytössä oleva "kierrätyspiste". 
Sekajäte -käsitteen käyttöönottaminen liittyy kansalliseen piktogrammihank-
keeseen, jonka tavoitteena on yhtenäistää jätelajikuvakkeisto koko Suomessa 
ja myös muissa pohjoismaissa. Yhtenäistämisen tavoitteena on helpottaa ja 
yksinkertaistaa asukkaiden jätteiden lajittelua ottamalla käyttöön kaikille toimi-
joille yhteiset jätekuvakkeet ja -nimikkeet. LSJH:n ylläpitämien tuottajien pak-
kausjätekeräystä täydentävien kierrätyspisteiden muuttaminen ekopisteiksi 
liittyy siihen, että myös tuottajien ylläpitämät pakkausjätteiden alueelliset vas-
taanottopaikat ovat ekopisteitä (Rinki-Ekopiste). Kierrätettävien jätteiden alu-
eellisten vastaanottopaikkojen nimien yhtenäistämisen tavoitteena on yksin-
kertaistaa ja helpottaa kierrätettävien jätteiden lajittelua ja keräykseen toimit-
tamista. 

 
Erillinen selvitys olennaisimmista muutosehdotuksista on oheismateriaalina.  

 
Asian käsittely 

 
Asian valmistelun yhteydessä on pyydetty lausunnot toimialueen kunnilta se-
kä niiden ympäristönsuojelu- ja terveysvalvontaviranomaisilta, Lounais-
Suomen Jätehuolto Oy:ltä, Suomen pakkauskierrätys RINKI Oy:ltä, Suomen 
Pakkaustuottajat Oy:ltä, Suomen Uusiomuovi Oy:ltä sekä Varsinais-Suomen 
ELY-keskukselta. 

 
Asian vireilläolosta ja vaikutusmahdollisuuksien varaamisesta on tiedotettu 
kuuluttamalla siitä Turun kaupungin verkkosivuilla kuulutusaikana 22.2.-
1.4.2023. Asiaa koskeva kuulutus, määräysluonnos sekä selvitys suunnitel-
luista määräysten muutosehdotuksista ovat olleet kuulutusaikana nähtävillä 
Turun kaupungin verkkosivuilla. Lisäksi asian vireilläolosta on ilmoitettu jäte-
huoltolautakunnan omilla verkkosivuilla ja toimialueen lehdissä. 

 
Kooste lausunnoissa ja muissa mielipiteissä esitetyistä asioista sekä lausun-
not ja kannanotot kokonaisuudessaan ovat oheismateriaalina. Oheismateriaa-
lissa on myös esitetty viranhaltijoiden vastineet lausunnoissa ja mielipiteissä 
tehtyihin ehdotuksiin sekä muutokset, joita määräysluonnokseen on niiden 
perusteella tehty. Lisäksi oheismateriaalina on määräysten perustelumuistio, 
jossa on esitetty pykäläkohtaiset määräysten perustelut. 

 
Liite 1 Lounais-Suomen jätehuoltomääräykset 1.7.2023 

alkaen 
 

Liite 2 Selvitys jäteasetuksen erilliskeräysvaatimuksista 
poikkeamisen perusteista 

 
Oheismateriaali 1 Jätehuoltomääräysten perustelumuistio 

 
Oheismateriaali 2 Lounais-Suomen jätehuoltomääräykset 27.4.2017 
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Oheismateriaali 3 Uudenkaupungin kaupungin jätehuoltomääräykset, 

28.01.2020 
 

Oheismateriaali 4 Selvitys olennaisimmista muutosehdotuksista 
 

Oheismateriaali 5 Kooste Kuntien lausunnoista 
 

Oheismateriaali 6 Kooste muista lausunnoista ja mielipiteistä 
 

Oheismateriaali 7 Kooste lausunnoissa ja mielipiteissä tehdyistä eh-
dotuksista ja niiden perusteella luonnokseen teh-
dyistä muutoksista 

 
Valvontajohtaja Leena Salmelainen: 

 
Ehdotus Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta päättää hyväksyä liitteen 1 mukaisen 

ehdotuksen alueen jätehuoltomääräyksiksi 1.7.2023 alkaen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 

Ennen päätöksentekoa esittelijä tarkensi liitteen 1 kokouksessa hyväksyttyyn 
muotoon. 
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1 LUKU 
Soveltamisala ja tavoitteet 
1 § Soveltamisala  Nämä jätehuoltomääräykset ovat voimassa Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnan toimialueella, johon kuuluvat seuraavat kunnat: Aura, Kaarina, Kemiönsaari, Lieto, Marttila, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Parainen, Pöytyä, Raisio, Rusko, Salo, Sauvo, Turku ja Uusikaupunki.  Sen lisäksi mitä jätelaissa (646/2011) ja sen nojalla on säädetty tai määrätty noudatetaan jätehuollon järjestämisessä, roskaantumisen ehkäisemisessä, jätteistä terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan haitan ehkäisemisessä sekä jätehuollon valvonnassa näitä jätehuoltomääräyksiä.   Näitä jätehuoltomääräyksiä sovelletaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluviin jätteisiin ja myös kunnan toissijaiselle jätehuoltovastuulle kuuluviin jätehuoltopalveluihin.   Lisäksi näitä jätehuoltomääräyksiä sovelletaan kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä syntyvien tuottajavastuunalaisten jätteiden keräämiseen ja käsittelyyn toimittamiseen.  Muilla kuin jätelain 32 §:n ja 33 §:n mukaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvilla kiinteistöllä, kuten elinkeinotoiminnan, seurakuntien, hyvinvointialueiden ja valtion toimintojen kiinteistöillä, syntyvää jätettä koskevat seuraavat pykälät ja momentit:  17 § Kompostointi, momentit 1, 2, 4, 5 ja 6 19 § Jätemylly 20 § Jätteen polttaminen 21 § Jätteen hautaaminen tai upottaminen 23 § Jäteastiatyypit, momentit 1 ja 4 25 § Jäteastioiden täyttäminen, momentit 1, 2 ja 3 27 § Jäteastioiden kunnossapito ja pesu 28 § Jäteastioiden sijoittaminen keräyspaikkaan 30 § Alueelliset jätteiden keräyspaikat 31 § Jätteen nouto ja kuormaaminen 32 § Jätteen kuljettaminen 35 § Lietesäiliöiden tyhjennys, momentit 1-7 41 § Yleisötilaisuuksien jätehuolto 42 § Roskaantumisen ehkäiseminen yleisillä alueilla 43 § Vaarallisten jätteiden jätehuolto, momentit 1, 2, 4 ja 6  44 § Vaarallisten jätteiden kerääminen kiinteistöllä 45 § Erityisjätteet 46 § Tiedottamisvelvollisuus 47 § Jätehuoltomääräysten valvonta 48 § Poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä 



 

49 § Voimaantulo  Näitä jätehuoltomääräyksiä ei sovelleta jätteenkäsittelyyn, joka edellyttää ympäristönsuojelulain mukaista ympäristölupaa tai rekisteröintiä.   Näitä jätehuoltomääräyksiä ei sovelleta siltä osin kuin niistä on muualla säädetty tai määrätty erikseen sairaaloiden, terveyskeskusten, laboratorioiden, muiden tutkimus- ja hoitolaitosten sekä eläinlääkintälaitosten tartuntavaarallisen ja biologisen jätteen, viiltävän ja pistävän jätteen eikä eläinperäisten sivutuotteiden jätehuollon järjestämiseen.   2 § Määritelmät  Näissä määräyksissä tarkoitetaan:  Aktiiviviljelijällä maataloustoimintaa harjoittavaa tahoa, jolla on viljelyksessä peltoa. 
Alueellisella jätteen keräyspaikalla LSJH:n ylläpitämiä sekajätteen aluekeräyspisteitä sekä tuottajien ja LSJH:n ekopisteitä kiinteistöillä erikseen lajiteltavalle kierrätyskelpoiselle jätteelle. 
Aluekeräysalueella alueita, joilla ei ole järjestetty sekajätteen kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta.  
Asumisessa syntyvällä jätteellä kaikkea vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajan asunnossa, asuntolassa ja muussa asumisessa syntyvää jätettä sen lajista, laadusta ja määrästä riippumatta.  Biojätteellä asumisessa, toimistoissa, ravintoloissa, tukkuliikkeissä, ruokaloissa, ateriapalveluissa, vähittäisliikkeissä ja muissa vastaavissa toiminnoissa syntyvää biologisesti hajoavaa elintarvike- ja keittiöjätettä ja elintarviketuotannossa syntyvää vastaavaa jätettä. (Määritelmä poikkeaa jätelain mukaisesta biojätteen määritelmästä siten, että se ei sisällä puutarha- ja puistojätettä.) 
Bokashilla kiinteistöllä tapahtuvaa biojätteiden pienimuotoista käsittelyä, jossa biojäte fermentoidaan hapettomassa tilassa. 
Erityisjätteellä jätteitä, joita ei luokitella vaaralliseksi jätteeksi, mutta jotka vaativat haitallisuutensa, laatunsa tai määränsä takia erityiskäsittelyn tai erityisiä toimenpiteitä keräyksen tai kuljetuksen aikana. Erityisjätteitä ovat esimerkiksi viiltävät, pistävät, haisevat sekä pölyävät jätteet.  Haitallisella vieraslajilla kasvia, eläintä tai muuta eliölajia, jonka siirtymistä luontaisen levinneisyysalueen ulkopuolelle ihminen on tahattomasti tai tarkoituksella edesauttanut ja joka uhkaa luonnon monimuotoisuutta tai siihen liittyviä ekosysteemipalveluita. Tällaisia ovat esimerkiksi jättipalsami, jättiputki, komealupiini ja kurtturuusu.  Jätehuoltoviranomaisella jätelain 23 §:ssä tarkoitettua kunnan jätehuoltoviranomaista. Määräysten soveltamisalueella kunnan jätehuoltoviranomaisena toimii Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta.  Kantovedellä tilannetta, jossa vesi kannetaan tai pumpataan käsin käyttöpaikkaan.  Keräyspaikalla yhden tai useamman jätelajin keräystä varten järjestettyä paikkaa, jossa on yksi tai useampi jäteastia jätteiden lyhytaikaista varastointia ja kuljetukseen luovuttamista varten.   Kiinteistöittäisellä jätteenkuljetuksella kunnan tai kiinteistön haltijan järjestämää jätteenkuljetusta, jossa jätteet noudetaan kiinteistön haltijan järjestämästä jätteen keräyspaikasta, tai liete kiinteistökohtaisen jätevesijärjestelmän saostus- tai umpisäiliöstä ja toimitetaan näiden jätehuoltomääräysten mukaiseen vastaanottopaikkaan. 



 

 Ekopisteellä LSJH:n tai tuottajan järjestämää alueellisia jätteen keräyspaikkoja, joissa kerätään kierrätettäviä jätemateriaaleja. Ekopisteissä ei kerätä sekajätettä.  Kiinteistön haltijan järjestämällä jätteenkuljetuksella jätelain 37 §:n mukaista kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta sekä vanhan jätelain mukaista sopimusperusteista jätteenkuljetusta, jossa kiinteistön haltija vastaa jätteenkuljetuksen järjestämisestä sopimalla asiasta yksityisen jätteenkuljetusyrityksen kanssa näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti.  Korttelikeräyksellä LSJH:n ylläpitämää kortteli- tai asuinaluekohtaista jätteiden keräyspaikkaa.    Kunnan järjestämällä jätteenkuljetuksella jätelain 36 §:n mukaista kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta, jossa LSJH vastaa jätteenkuljetuksen kilpailuttamisesta ja järjestämisestä.   Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvalla jätteellä jätteitä, joiden jätehuollon kunta on velvollinen järjestämään jätelain 32 ja 33 §:n mukaisesti.  Kunnallisen jätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä kiinteistöjä, joilla syntyy kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvia jätteitä.    Kunnan jätehuoltojärjestelmällä kunnan järjestämän jätehuollon kokonaisuutta, jossa LSJH huolehtii kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvien jätteiden jätehuollosta. Kunnan jätehuoltojärjestelmä koostuu keräys- ja vastaanottopisteistä, kiinteistöittäisestä jätteenkuljetuksesta sekä jätteiden käsittelystä.  Lajitteluasemalla LSJH:n ylläpitämää valvottua paikkaa, johon voidaan toimittaa myös sellaisia jätelajeja, joita ei kerätä kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa.   LSJH:lla Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:tä, joka on näiden jätehuoltomääräysten soveltamisalueella toimiva kuntien omistamaa jäteyhtiö, joka huolehtii jätelain mukaan kunnan vastuulle kuuluvien jätehuollon palvelutehtävien järjestämisestä.    Pienmetallilla kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvaa pienikokoista metallijätettä kuten metalliastioita ja -esineitä, jota voidaan kerätä myös samoihin jäteastioihin tuottajanvastuulle kuuluvan pakkausmetallijätteen kanssa.  Puutarha- ja puistojätteellä pihan ja puutarhan hoidossa syntyvää maatuvaa pienijakeista jätettä, kuten ruohoja, puiden lehtiä, risuja ja oksia.  Sekajätteellä kunnan vastuulle kuuluvaa sekalaista yhdyskuntajätettä, joka jää jäljelle, kun jätteestä on sen syntypaikalla kerätty erilleen jätelajeittain yksilöidyt kierrätykseen kelpaavat jakeet. Jätelajin vanhaa nimikettä ”polttokelpoinen jäte” voidaan käyttää 1.7.2024 saakka.  Sekajätteen aluekeräyspisteellä LSJH:n ylläpitämiä alueellisia jätteenkeräyspisteitä, joihin aluekeräysalueella olevien kiinteistöjen sekajätteet luovutetaan.    Saostus- ja umpisäiliölietteellä talousjätevedestä saostussäiliössä, umpisäiliössä, pienpuhdistamossa tai muussa vastaavassa käsittelyjärjestelmässä muodostuvaa lietettä.  Syväkeräysastialla osin maanpinnan alapuolelle upotettavia jäteastioita, joita tyhjennetään nosturiajoneuvolla.  Taajamalla rakennusryhmää, jossa on vähintään 200 asukasta ja jossa rakennusten välinen etäisyys on yleensä enintään 200 metriä. 



 

 Tuottajavastuunalaisella jätteellä jätettä, jonka jätehuollosta ja siitä aiheutuvista kustannuksista vastaa jätelain 6 luvun mukaan käytöstä poistetun tuotteen markkinoille saattanut tuottaja tai sen lukuun toimiva tuottajayhteisö. Tuottajavastuunalaisia jätteitä ovat moottorikäyttöisten ajoneuvojen renkaat, romuautot, sähkö- ja elektroniikkaromu, paristot ja akut, keräyspaperi sekä pakkaukset.  Tuulettuvalla biojäteastialla tuuletusaukoilla ja välipohjalla varustettua astiaa, jossa mahdolliset nesteet valuvat välipohjan alle. 
Yhdyskuntajätteellä vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajan asunnossa, asuntolassa ja muussa asumisessa syntyvää jätettä sekä laadultaan siihen rinnastettavaa hallinto-, palvelu- ja elinkeinotoiminnassa syntyvää jätettä.  3 § Jätehuollon tavoitteet  Jätehuollon tarkoituksena on suojella terveyttä ja ympäristöä. Jätehuollon tulee aina olla asianmukaista ja jätteet on kuljetettava sekä käsiteltävä hallitusti.  Jätehuollolla tavoitellaan kestävää ja puhdasta materiaalikiertoa, jossa jätteet lajitellaan ja toimitetaan syntypaikoiltaan käsittelyyn siten, että ne soveltuvat mahdollisimman hyvin materiaalina kierrätettäväksi tai turvallisesti energiana hyödynnettäväksi.  Kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain mukaista etusijajärjestystä.   
2. LUKU 
Kunnan jätehuoltojärjestelmään liittyminen 4 § Velvollisuus liittyä kunnan jätehuoltojärjestelmään  Asuinkiinteistöjen, vapaa-ajan asuinkiinteistöjen ja kunnan palvelu- ja hallintotoiminnan kiinteistöt on liitettävä kunnan jätehuoltojärjestelmään. Liittymisvelvollisuus koskee kaikkia kiinteistön alueella sijaitsevia asuinrakennuksia ja vapaa-ajan asuinrakennuksia sekä kunnan palvelu- ja hallintorakennuksia. Myös muiden jätelain 32 §:n mukaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvien kiinteistöjen on liityttävä kunnan jätehuoltojärjestelmään.  Liittyminen kunnan jätehuoltojärjestelmään tapahtuu lähtökohtaisesti liittymällä kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen. Jätteenkuljetusta varten kiinteistön haltijan on järjestettävä keräyspaikka, johon sijoitetaan kerättäviä jätteitä varten tarvittavat jäteastiat.  Sekajätteen kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta ei järjestetä sekajätteen aluekeräysalueilla. Näillä alueilla sijaitseva kiinteistö kuuluu kunnan jätehuoltojärjestelmään aluekeräyspisteen käyttäjänä. Karttaa sekajätteen aluekeräysalueesta ylläpidetään Lounais-Suomen alueellisessa tietopalvelu Lounaistiedossa. Linkki Lounaistiedon karttapalveluun on osoitteessa: Jätehuoltokartta (lounaistieto.fi)  5 § Liittyminen kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kiinteistön haltija liittää kiinteistön kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen ottamalla yhteyttä LSJH:oon, joka järjestää kiinteistön jäteastioiden tyhjennyksen näiden jätehuoltomääräysten mukaan.  
Kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kiinteistön haltijan on sovittava jätteenkuljetuksen järjestämisestä jätehuoltorekisteriin kuuluvan yksityisen jätteenkuljettajan kanssa. Kiinteistön haltijan on varmistettava, että kuljetuspalvelua tarjoava yritys on hyväksytty 
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ELY-keskuksen ylläpitämään jätehuoltorekisteriin. Kiinteistön haltijalla on oikeus saada jätteenkuljettajalta nähtäväksi jätehuoltorekisteriote, joka osoittaa kuljettajan olevan hyväksytty kyseiseen rekisteriin. 
LSJH:n on pidettävä verkkosivuillaan yllä ajantasaista tietoa toimialueella käytössä olevista kuljetusjärjestelmistä kunkin kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa kuljetettavan jätelajin osalta. 
 6 § Kiinteistökohtaiset jäteastiat Kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen kuuluvan kiinteistön haltijan on järjestettävä jätteiden keräyspaikka, jonne kiinteistön käytössä olevat jäteastiat sijoitetaan. Kiinteistön haltija vastaa kiinteistöllä tarvittavien jäteastioiden järjestämisestä. 
Kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa kuljetettavat jätteet on kerättävä kiinteistön keräyspaikassa oleviin jäteastioihin. 
Kaikilla kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen piiriin kuuluvilla kiinteistöillä tulee olla käytössään vähintään sekajätteelle tarkoitettu jäteastia. Lisäksi kiinteistöillä tulee olla käytössään jäteastiat erilliskerättäville jätteille näiden määräysten 15 ja 16 §:n mukaisesti.   7 § Kiinteistöjen yhteinen jäteastia Lähekkäin sijaitsevien kiinteistöjen haltijat voivat sopia yhteisen jäteastian käyttämisestä (nk. kimppa).    Kimpan osakkaina olevien kiinteistöjen etäisyys kimpan keräyspaikasta saa olla korkeintaan yksi kilometri. Tätä etäisyysrajoitusta ei sovelleta, mikäli kiinteistö ja sen käytössä oleva keräyspaikka sijaitsevat saman yksityistien tai -tiestön varrella.   Saariston aluekeräysalueella oleva kiinteistö voidaan liittää kimpan osakkaaksi edellä mainittuja etäisyysrajoituksia noudattaen. Etäisyys yhteiselle jäteastialle lasketaan tällöin siitä satamapaikasta, josta kiinteistölle kuljetaan.   Kimpan jäteastioiden on oltava riittävän suuria sitä käyttävien kiinteistöjen jätehuollon tarpeisiin ja näissä määräyksissä esitettyihin tyhjennysvelvoitteisiin nähden. Kimpan osakkaat ovat velvollisia huolehtiman jäteastioiden ja keräyspaikan siisteydestä.  Kimpalla on oltava vastuuhenkilö, jonka velvollisuutena on huolehtia kimppaa koskevien ilmoitusten tekemisestä. Vastuuhenkilön on ilmoitettava yhteisen jäteastian käytön aloittamisesta ja lopettamisesta sekä ilmoitetuissa asioissa tapahtuvista muutoksista kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa LSJH:lle.  Kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa ilmoitus on tehtävä jätehuoltoviranomaiselle. Ilmoitukset kimpan aloittamisesta ja lopettamisesta on tehtävä kirjallisesti vähintään kaksi viikkoa etukäteen. Muutoksista on ilmoitettava viivyttelemättä. Kimpan käyttöönottamista koskevasta ilmoituksesta on käytävä ilmi ainakin seuraavat asiat:  

• Kimpan yhteyshenkilö yhteystietoineen 
• Kerättävät jätelajit 
• Jäteastian/-astioiden sijainti, koko ja lukumäärä 
• Jäteastioiden tyhjennysvälit 
• Jäteastiat tyhjentävä yritys (ei kunnan järjestämässä kuljetuksessa) 



 

• Yhteisiä jäteastioita käyttävien kiinteistöjen osoitteet, kiinteistötunnukset tai rakennustunnukset sekä omistajien ja haltijoiden nimet ja kotiosoitteet 
• Kiinteistöjen käyttötarkoitus (vakituinen asunto, vapaa-ajan asunto) 

Jos kimpan vastuuhenkilö vaihtuu, on lopettavan vastuuhenkilön ilmoitettava uusi vastuuhenkilö jätehuoltoviranomaiselle ennen tehtävässä lopettamista. 
8 § Korttelikeräys  Korttelikeräys on käytössä asuinalueilla, joiden kaavoituksessa tai kunnan muussa suunnittelussa on päätetty alueen kiinteistöjen jätehuollon järjestämisestä korttelikeräyksenä.  Korttelikeräyksen alueella olevat kiinteistöt kuuluvat kunnalliseen jätehuoltojärjestelmään ja kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen korttelikeräyspaikan käyttäjinä. Korttelikeräykseen kuuluvilla kiinteistöillä syntyvät jätteet on toimitettava järjestelmän keräyspaikassa oleviin jäteastioihin.  9 § Kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen keskeyttäminen määräajaksi Kiinteistöittäinen jätteenkuljetus voidaan keskeyttää määräajaksi kiinteistön ollessa käyttämättömänä. Mikäli jäteastiat ovat useamman kiinteistön käytössä tulee kaikkien kiinteistöjen olla käyttämättömiä keskeytyksen ajan. Jäteastioiden on oltava tyhjiä keskeytyksen alkaessa.   Määräaikaisesta keskeytyksestä on ilmoitettava kunnan järjestämässä kuljetuksessa LSJH:lle. Kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa ilmoitus tehdään jätteenkuljettajalle. Vakituisen asuinkiinteistön kuljetuksen keskeytyksen kestäessä yli kuusi kuukautta ja vapaa-ajanasunnon kuljetuksen keskeytyksen kestäessä yli yhden vuoden on keskeytyksestä ilmoitettava lisäksi kirjallisesti jätehuoltoviranomaiselle.  Asumisessa syntyvien lietteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen keskeyttämisestä määrätään näiden jätehuoltomääräysten 34 §:ssä.   10 § Sekajätteiden aluekeräys  Sekajätteiden aluekeräysalueilla ei järjestetä sekajätteiden kiinteistöittäistä kuljetusta. Karttaa sekajätteen aluekeräysalueesta ylläpidetään Lounais-Suomen alueellisessa tietopalvelu Lounaistiedossa. Linkki Lounaistiedon karttapalveluun on osoitteessa Jätehuoltokartta (lounaistieto.fi)   Aluekeräysalueella sekajätteet on luovutettava LSJH:n ylläpitämiin aluekeräyspisteisiin. LSJH:n on tiedotettava omilla verkkosivuillaan aluekeräysalueella olevien kiinteistöjen haltijoita sekajätteiden aluekeräykseen kuulumisesta ja aluekeräyspisteiden käytöstä.  
Aluekeräysalueella sijaitseva kiinteistö voidaan liittää kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen järjestämällä kiinteistön käyttöön jätteiden keräyspaikka ja tarvittavat jäteastiat kiinteistöittäisen kuljetuksen alueella olevaan satamaan, josta kiinteistölle kuljetaan ja sopimalla kuljetuksen järjestämisestä 5 §:ssä esitetyllä tavalla. Aluekeräysalueella sijaitsevan kiinteistön liittämisestä kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen alueella olevan yhteisastian käyttäjäksi on määrätty 7 §:ssä.  
Aluekeräysalueella olevan kiinteistön liittämisestä kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen on ilmoitettava etukäteen LSJH:lle. 
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11 § Kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen soveltumattomien jätteiden kuljettaminen  Kiinteistöllä syntyvät jätteet, jotka eivät suuren kokonsa, poikkeuksellisen laatunsa tai määränsä vuoksi sovellu kuljettavaksi kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa tai sovellu kerättäväksi sekäjätteen aluekeräyspisteisiin tai ekopisteisiin, on toimitettava LSJH:n osoittamaan vastaanottopaikkaan. Jätteen haltija vastaa tällaisten jätteiden kuljettamisesta itse tai tilaamalla erillisen kuljetuspalvelun.  
Jätteenkuljettaja voi kieltäytyä sellaisen jäteastian tyhjentämisestä, johon on sijoitettu näistä jätehuoltomääräyksistä poiketen kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen soveltumattomia jätteitä. Tällöin kiinteistön haltijan on huolehdittava jäteastian tyhjentämisestä, jätteenkuljetuksen tilaamisesta ja jätteiden kuljettamisesta. 
 
12 § Jätteiden vastaanotto- ja käsittelypaikat Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvat jätteet on toimitettava LSJH:n osoittamaan vastaanottopaikkaan. Muut toimijat eivät saa ottaa vastaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvia jätteitä. 
LSJH:n on ylläpidettävä ajantasaista listaa jätelajikohtaisista jätteiden vastaanottopaikoista omilla verkkosivuillaan. 
Tuottajavastuunalaiset jätteet on toimitettava tuottajien osoittamiin vastaanottopaikkoihin.  
Jätteiden toimittaminen vastaanottopaikkoihin on sallittu vastaanottopaikan pitäjän antamien ohjeiden mukaisesti ja ilmoitettuina aukioloaikoina. Eri jätelajit on sijoitettava vastaanottopaikoissa niille osoitettuihin paikkoihin. 
Vastaanottopaikkaan saa toimittaa ainoastaan jätteitä, jotka ovat vastaanottopaikan vastaanottoehtojen mukaista ja joille on varattu vastaanottopaikassa oma paikka tai jäteastiat. Vastaanottopaikan pitäjä voi kieltäytyä vastaanottamasta sinne soveltumattomia jätteitä. 
3 LUKU 
Jätteiden lajittelu ja keräykseen toimittaminen 
 13 § Kiinteistöllä lajiteltavat jätelajit Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piirissä olevilla kiinteistöillä syntyvistä yhdyskuntajätteistä on lajiteltava erikseen ainakin seuraavat jätteet: 
Biojätteet on lajiteltava erikseen kiinteistöillä, jotka kuuluvat näiden jätehuoltomääräysten 15 tai 16 §:n mukaan biojätteiden kiinteistöittäisen erilliskeräyksen piiriin tai jotka kompostoivat biojätteet omatoimisesti kiinteistöllä näiden määräysten 17 §:n mukaisesti. Muilla kiinteistöillä syntyvät biojätteet laitetaan sekalaisen yhdyskuntajätteen jäteastiaan. 
Lasi-, muovi-, metalli- ja kartonkipakkausjätteet sekä pienmetalli toimitetaan tuottajien tai LSJH:n järjestämään niille tarkoitettuun ekopisteeseen tai kiinteistön jäteastiaan, jos kiinteistö kuuluu jätehuoltomääräysten 15 tai 16 §:n mukaan näiden jätteiden kiinteistöittäisen erilliskeräyksen piiriin. 
Suurikokoiset metallijätteet on toimitettava LSJH:n järjestämään vastaanottopaikkaan. 
Tekstiilijätteet on toimitettava LSJH:n järjestämään vastaanottopaikkaan 



 

Paperijätteet on toimitettava kiinteistön paperijätteelle tarkoitettuun jäteastiaan tai tuottajan järjestämään vastaanottopaikkaan. 
Tuottajavastuunalaiset jätteet kuten paristot ja akut sekä sähkö- ja elektroniikkaromut on toimitettava tuottajan järjestämään vastaanottopaikkaan.  
Pantilliset juomapakkaukset on toimitettava näitä varten järjestettyihin palautuspisteisiin. 
Vaaralliset jätteet ja erityisjätteet on toimitettava käsiteltäväksi luvussa 10 annettujen määräysten mukaisesti. 
Puutarha- ja puistojätteet sekä risut ja oksat sekä käsittelemättömät puujäteet, joita ei käsitellä kiinteistöllä näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti, on toimitettava LSJH:n osoittamaan vastaanottopaikkaan. 
Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piirin kuuluvissa toiminnoissa, mukaan lukien asumisessa, syntyvä rakennus- ja purkujätteet lajitellaan jäteasetuksen 26 §:n mukaisesti. Mikäli rakennus- ja purkujätteet ovat peräisin kotitalouden pienimuotoisesta omatoimisesta rakennus- ja purkutoiminnasta, on ne toimitettava LSJH:n osoittamaan vastaanottopaikkaan. 
Jätteen haltija huolehtii jätteiden lajittelusta ja keräykseen toimittamisesta. Kiinteistön haltijan on tiedotettava kiinteistön asukkaita ja muita kiinteistön käyttäjiä ajantasaisista lajitteluohjeista ja jätteenhaltijoiden lajitteluvelvollisuudesta.   
Jätteiden lajittelussa on noudatettava voimassa olevia lajitteluohjeita siten, että kuhunkin jäteastiaan laitetaan vain jätettä, jolle ne on tarkoitettu. LSJH:n on ylläpidettävä verkkosivuillaan ajantasaisia lajitteluohjeita. 
14 § Sekajätteiden keräys Kunnallisen jätehuollon piiriin ja kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen kuluvilla kiinteistöillä syntyvät muut kuin kierrätystä varten lajitellut ja erilliskerätyt tai kiinteistöllä näiden määräysten mukaisesti omatoimisesti käsiteltävät jätteet, on kerättävä kiinteistön sekajätteen jäteastiaan.  
15 § Asumisessa syntyvien jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteet Kiinteistöille on järjestettävä jäteastiat erilliskerättäviä jätteitä varten seuraavasti: 
Huoneistojen lukumäärä kiinteistöllä 

Biojäte Lasipakkausjäte Muovipakkausjäte 
Metallipakkausjäte ja pienmetalli 

Kartonki- ja paperipakkausjäte 
Keräyspaperi 

1 tai enemmän yli 10 000 asukkaan taajamassa 

X     jätelain 49 ja 50 §:n mukaan 
5 tai enemmän taajamassa X X X X X 

 
Biojätteiden erilliskeräysvelvoitetta ei sovelleta kiinteistöihin, joiden biojätteet kompostoidaan näiden määräysten 17 §:n mukaisesti. 
Kiinteistön haltija, jonka kiinteistöä edellä mainitut velvoitteet eivät koske, voi liittää kiinteistönsä vapaaehtoisesti kunnan järjestämään erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen. Kuljetuksesta on tällöin sovittava LSJH:n kanssa.  
Kunta ei järjestä erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäistä kuljetusta tieyhteyttä olevissa saarissa, Houtskarissa eikä Nauvon ja Korppoon taajamien ulkopuolisilla alueilla. Näillä alueilla olevan 



 

kiinteistön haltija voi sopia erilliskerättävien jätteiden kuljetuksesta yksityisen jätteenkuljetusyrityksen kanssa. 
Karttaa taajamista, yli 10 000 asukkaan taajamista sekä alueesta, jolla kunta järjestää erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäisen kuljetuksen ylläpidetään Lounais-Suomen alueellisessa tietopalvelu Lounaistiedossa. Linkki Lounaistiedon karttapalveluun on osoitteessa Jätehuoltokartta (lounaistieto.fi). Jätehuoltoviranomainen tarkistaa aluerajauksia tarpeen vaatiessa mm. taajama-alueiden muutosten mukaisesti.  16 § Muilla kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä syntyvien jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteet Muille kuin asumiseen tarkoitetuille kunnan yhdyskuntajätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluville kiinteistöille, jotka sijaitsevat taajamassa tai asema- tai yleiskaavoitetulla palvelu-, matkailu- tai työpaikka-alueella, on järjestettävä jäteastiat erilliskerättäviä jätteitä varten seuraavasti: 
Jätelaji Erilliskerättävä jos  Biojäte jätettä syntyy yli 10 kg viikossa Muovipakkausjäte jätettä syntyy keskimäärin yli 5 kg viikossa Paperi- ja kartonkipakkausjäte jätettä syntyy keskimäärin yli 5 kg viikossa Lasipakkausjäte jätettä syntyy keskimäärin yli 2 kg viikossa Metallipakkausjäte ja pienmetalli jätettä syntyy keskimäärin yli 2 kg viikossa Paperi jätelain 49 ja 50 § edellyttävät  

Biojätteiden erilliskeräysvelvoitetta ei sovelleta kiinteistöihin, joiden biojätteet kompostoidaan näiden määräysten 17 §:n mukaisesti. 
Erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäistä kuljetusta ei järjestetä tieyhteyttä vailla olevissa saarissa eikä Houtskarissa. Näitä alueita koskevia jätehuoltomääräysten mukaisia erilliskeräysvelvoitteita tarkistetaan viiden vuoden välein alkaen näiden jätehuoltomääräysten voimaantulosta. 
Kiinteistön haltija, jonka kiinteistöä edellä mainitut velvoitteet eivät koske, voi liittää kiinteistönsä vapaaehtoisesti kunnan järjestämään erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen. Kuljetuksesta on tällöin sovittava LSJH:n kanssa.  
Kunta ei järjestä erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäistä kuljetusta tieyhteyttä olevissa saarissa, Houtskarissa eikä Nauvon ja Korppoon taajamien ulkopuolisilla alueilla. Näillä alueilla olevan kiinteistön haltija voi sopia erilliskerättävien jätteiden kuljetuksesta yksityisen jätteenkuljetusyrityksen kanssa. 
Karttaa taajamista, yli 10 000 asukkaan taajamista sekä alueesta, jolla kunta järjestää erilliskerättävien jätteiden kiinteistöittäisen kuljetuksen ylläpidetään Lounais-Suomen alueellisessa tietopalvelu Lounaistiedossa. Linkki Lounaistiedon karttapalveluun on osoitteessa Jätehuoltokartta (lounaistieto.fi). Jätehuoltoviranomainen tarkistaa aluerajauksia tarpeen vaatiessa mm. taajama-alueiden muutosten mukaisesti. 
4 LUKU 
Jätteiden omatoiminen hyödyntäminen ja käsittely 
 

https://karttapalvelu.lounaistieto.fi/?lang=fi&uuid=7840dcfa-ed9b-4b29-878e-afded1927434
https://karttapalvelu.lounaistieto.fi/?lang=fi&uuid=7840dcfa-ed9b-4b29-878e-afded1927434
https://karttapalvelu.lounaistieto.fi/?lang=fi&uuid=7840dcfa-ed9b-4b29-878e-afded1927434
https://karttapalvelu.lounaistieto.fi/?lang=fi&uuid=7840dcfa-ed9b-4b29-878e-afded1927434


 

17 § Kompostointi Kiinteistöllä saa kompostoida siellä syntyviä biojätteitä, kuivakäymäläjätteitä, puutarhajätteitä sekä sellaisia jätevesien käsittelyssä syntyviä lietteitä, joiden omatoiminen kompostointi on sallittu näiden määräysten 40 §:n mukaisesti. Haitallisista vieraslajeista on sallittua kompostoida ainoastaan kasvijätettä, joka ei sisällä lisääntymiskykyisiä kasvinosia kuten siemenlevinteisen kasvin siemeniä tai kasvullisesti leviävän kasvin juuria. 
Kompostoriin ja puutarhajätteen kompostiin saa laittaa ainoastaan kompostoituvia jätteitä, jotka eivät haittaa valmiin kompostituotteen käyttöä kiinteistöllä. Valmista kompostituotetta ei saa poistaa kompostorista ennen kuin jätteet ovat maatuneet. Maatuneen kompostin voi jälkikompostoida kompostorin ulkopuolella esimerkiksi aumassa tai kehikossa riittävää huolellisuutta noudattaen. 
Kompostori tai puutarhajätteen komposti voi olla useamman asuinhuoneiston yhteinen. 
Biojätteitä saa kompostoida vain niitä varten suunnitellussa suljetussa ja ilmastoidussa kompostorissa, johon eläimet eivät pääse.  Kompostorin tilavuuden tulee tällöinkin olla riittävä kaikkien kompostoria käyttävien biojätteille ottaen huomioon kylmien vuodenaikojen aiheuttama kompostoitumisen hidastuminen. 
Bokashilla tai muulla vastaavalla menetelmällä fermentoidut, eli käymisprosessoidut biojätteet tulee jälkikäsitellä kiinteistöllä kompostoimalla ennen hyödyntämistä. 
Kuivakäymäläjätteitä, lemmikkieläinten ulosteita ja näiden määräysten 40 §:ssä tarkoitettuja saostussäiliö- ja pienpuhdistamolietteitä sekä fosforinpoistokaivojen massoja saa kompostoida vain niitä varten suunnitellussa suljetussa ja hyvin ilmastoidussa kompostorissa, johon eläimet eivät pääse ja jonka valumavesien pääsy maahan on estetty.  Ulosteperäisten jätteiden kompostointiaika on vähintään yksi vuosi.  
Puutarhajätteitä saa kompostoida myös avonaisessa kompostorissa, kehikossa tai aumassa.  
Kompostori ja puutarhajätekomposti on sijoitettava ja rakennettava, ja sen käyttö ja kunnossapito hoidettava niin, ettei siitä aiheudu roskaantumista eikä haittaa terveydelle tai ympäristölle. 
18 § Biojätteen kompostoinnista ilmoittaminen  
Jätteen haltijan on ilmoitettava jätehuoltoviranomaiselle vähintään kahden kuukauden sisällä biojätteiden kompostoinnin aloittamisesta seuraavat tiedot: 

1. kiinteistön haltijan nimi ja yhteystiedot sekä kiinteistön osoite ja mahdollisuuksien mukaan kiinteistö- tai rakennustunnus;  2. rakennuksen tyyppi ja asuinhuoneistojen lukumäärä muusta kuin omakotitalosta;  3. jätteen käsittelystä vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot;  4. käsittelylaitteiston käyttötilavuus ja laitteiston vuotuinen käyttökuukausien määrä 5. kuvaus käsittelylaitteiston ilmastoinnista, tiiviydestä  
Kompostoinnin lopettamisesta on ilmoitettava kunnan jätehuoltoviranomaiselle kahden kuukauden kuluessa. Tieto kompostoinnin jatkumisesta ja kompostoinnista annettuja tietoja koskevat olennaiset muutokset on päivitettävä vähintään viiden vuoden välein. 
Useamman asuinhuoneiston käyttäessä samaa kompostoria, tulee jätteen käsittelystä vastaavan henkilön ilmoittaa edellä mainitut tiedot kaikkien kompostoria käyttävien osalta. Jos käsittelystä vastaava henkilö vaihtuu, on lopettavan vastuuhenkilön ilmoitettava uusi vastuuhenkilö jätehuoltoviranomaiselle ennen tehtävässä lopettamista. 



 

Jätevesilietteiden kompostointia koskevasta ilmoitusvelvollisuudesta on määrätty näiden määräysten 40 §:ssä. 
19 § Jätemylly Jätevesiviemäriin liitetyn jätemyllyn käyttäminen ja jätteiden johtaminen jätevesiviemäriin on kielletty. 
20 § Jätteen polttaminen Jätteiden hävittäminen polttamalla on kielletty. Kielto ei koske sellaista jätteen hyödyntämistä, johon on saatu ympäristölupa tai muu viranomaisen hyväksyntä. 
Taajaman ulkopuolella saa polttaa avopolttona vähäisiä määriä kuivia risuja, järviruokoa, kuivia lehtiä ja oksia. 
Kiinteistön tulipesissä saa polttaa käsittelemätöntä puujätettä, risuja ja oksia. Paperia ja kartonkia saa polttaa vain vähäisiä määriä sytykkeenä. 
Jätteiden polttamisesta ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 
 
21 § Jätteiden hautaaminen ja upottaminen Jätteen hautaaminen maahan tai upottaminen vesistöön on kielletty. 
 
22 § Jätteen hyödyntäminen omassa maanrakentamisessa ja maanparannusaineena Omassa asumisessa syntyvän puhtaan ja pilaantumattoman tiili- ja betonimurskeen pienimuotoinen ja kertaluonteinen käyttö omassa maanrakentamisessa on sallittu. Edellytyksenä on, että tiili- ja betonimurskeen käyttö korvaa vastaavaan tarkoitukseen sopivien maa-ainesten käyttöä ja että murskeen määrä on enintään 2 m3. Hyödyntämisestä on ilmoitettava 14 vuorokautta ennen toimenpiteisiin ryhtymistä kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 
Omassa asumisessa puhtaan puun polttamisessa syntyvää tuhkaa on sallittua hyödyntää omalla maalla maanparannusaineena.  
5 LUKU 
Jäteastiat 
 

23 § Jäteastiatyypit Kiinteistön haltijalla tulee olla käytössään riittävä määrä jäteastioita näiden jätehuoltomääräysten mukaista jätteiden keräämistä varten.  
Jäteastioiden on sovelluttava niihin kerättäville jätelajeille ja astioiden tilavuuden on vastattava kiinteistöllä syntyvää jätemäärää siten, että astiat ovat aina suljettavissa tyhjennysväli huomioon ottaen. Jäteastioiden tulee olla käyttökuntoisia, tiiviitä ja kuormauskäsittelyn sekä koneellisen pesun kestäviä.  
Kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa jäteastioina voidaan käyttää 

1. käsin siirrettävissä olevia kannellisia, tartuntakahvoin ja pyörin varustettuja jäteastioita, jotka soveltuvat koneelliseen kuormaukseen ja pesuun ja jotka ovat 17.4.2020 voimassa 



 

olleiden standardien SFS-EN 840-1, SFS-EN 840-2, SFS-EN 840-3 ja SFS-EN 840-1 mukaisia; 2. kannellisia jätesäiliöitä, jotka tyhjennetään koneellisesti jäteautoon kiinteistöllä, pois lukien pikakontit 3. vaihtolavasäiliöitä, jotka on varustettu koukkutartunnalla ja joissa jätteet kuljetetaan vastaanotto- tai käsittelypaikkaan; 4. maahan upotettuja jätesäiliöitä, jotka tyhjennetään koneellisesti jäteautoon kiinteistöllä; 5. poikkeuksellisten jäte-esineiden tai suurten jätemäärien tilapäiseen keräykseen soveltuvia muita jäteastioita. 
Kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa ei saa käyttää: 

1. Jätesäkeille tarkoitettuja jätesäkkitelineitä tai pelkkää jätesäkkiä 2. Nostoliinalla tai vaijerilla nostettavia pikakontteja  
Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa LSJH voi hyväksyä kiinteistökohtaisesti muidenkin kuin edellä mainittujen jäteastioiden käytön, mikäli siitä ei aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle eikä se vaaranna työturvallisuutta. 
Kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa sekä elinkeinotoiminnan jätehuollossa jätteenkuljetusyritys voi hyväksyä kiinteistökohtaisesti muidenkin kuin edellä mainittujen jäteastioiden käytön, jos siitä ei aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle eikä se vaaranna työturvallisuutta. 
 24 § Jäteastioiden merkitseminen Jäteastioiden kanteen tai etuseinään on kiinnitettävä selvästi erottuva merkintä, jossa on tiedot astioihin kerättävistä jätelajeista sekä astioiden tyhjennyksestä vastaavan yrityksen tai yhteisön yhteystiedot. Jäteastioiden merkintöjen tulee olla LSJH:n ja tuottajien lajitteluohjeiden mukaiset. LSJH:n on ylläpidettävä ajantasaisia lajitteluohjeita omilla verkkosivuillaan. 
Jäteastiaan, joka ei sijaitse kiinteistön välittömässä läheisyydessä tai joka sijaitsee samassa keräyspaikassa muiden jäteastioiden kanssa, on merkittävä selkeästi erottuvalla tavalla kyseistä jäteastiaa käyttävän kiinteistön osoitetiedot. 
Jäteastioiden merkitsemisestä ja lajitteluohjeiden asettamisesta vastaa jäteastian haltija tai kimpan vastuuhenkilö. 
 
25 § Jäteastioiden täyttäminen Jäteastiaan saa laittaa vain astiaan tarkoitettua jätettä.  Jäte tulee aina sijoittaa jäteastiaan niin, että astian kansi menee kiinni ja astia on mahdollista tyhjentää koneellisesti. 
Käsin siirrettävää jäteastiaa ei saa täyttää siten, että sen tyhjentäminen sijaintipaikan olosuhteiden, jäteastian rakenteen, jätteen painon tai ominaisuuksien vuoksi aiheuttaa tyhjentäjälle työturvallisuusriskin.  Käsin siirrettäväksi tarkoitettuihin jäteastioihin saa työturvallisuussyistä laittaa jätettä enintään 60 kg.  
Sekajätteen kiinteistökohtaiset jäteastiat tulee suojata likaantumiselta joko käyttämällä jäteastiassa jätesäkkiä tai pakkaamalla astiaa likaavat jätteet erilliseen pussiin ennen jäteastiaan sijoittamista.  
Biojäteastiassa on käytettävä biohajoavaa suojasäkkiä tai biojäte on pakattava biohajoavaan pussiin kuten esimerkiksi paperipussiin ennen sen sijoittamista biojäteastiaan. Biojäteastiaan ei saa laittaa nestemäistä biojätettä. 



 

Tekstiilijäte on pakattava tiiviiseen muovipussiin tai jätesäkkiin ennen sen sijoittamista tekstiilijätteelle tarkoitettuun jäteastiaan. 
Kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen kuuluviin jäteastioihin tai keräyspaikkaan ei saa laittaa: 
• palo- tai räjähdysvaaran aiheuttavia jätteitä 
• vaarallisia jätteitä  
• palosammuttimia  
• lääkkeitä 
• erityisjätteitä, kuten viiltäviä ja pistäviä jätteitä 
• aineita tai esineitä, jotka painonsa, kokonsa, muotonsa, lujuutensa tai muun syyn takia voivat aiheuttaa vaaraa tai työturvallisuusriskin tyhjentäjälle, jätteen tuojalle, jäteastiaa käsitteleville tai jätteenkäsittelijälle 
• aineita tai esineitä, jotka voivat vahingoittaa jäteastiaa tai jäteautoa tai vaikeuttaa jätteen kuormaamista tai purkamista 
• nestemäisiä jätteitä 
• hiekoitushiekkaa, maa-aineksia ja kiviä 
• käymäläjätettä tai jätevesilietettä 
• kuumaa tuhkaa 
• suuria määriä rakennus- ja purkujätettä 
• suuria määriä puutarhajätettä tai risuja 
Sekajätteen jäteastiaan voi laittaa pieniä määriä palamatonta ainetta, kuten hehkulamppuja, posliiniastioiden sirpaleita ja pieniä PVC-esineitä. 
 
26 § Jäteastioiden tyhjennysvälit Jäteastiat on tyhjennettävä kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa tarpeen mukaan niin, ettei jätteistä aiheudu hajuhaittaa, roskaantumista eikä muita haittoja esimerkiksi jätteenkuljetukselle.  Jäteastiat on tyhjennettävä kuitenkin vähintään seuraavasti: 
Jätelaji Pisin tyhjennysväli kesäaikana   (viikot 18-40) Pisin tyhjennysväli talviaikana   (viikot 41-17) Sekajäte 4 viikkoa 4 viikkoa  8 viikkoa* Sekajäte kun kiinteistöllä on biojätteen erilliskeräys tai kompostointi 

16 viikkoa 16 viikkoa 

Biojäte 2 viikkoa 2 viikkoa 4 viikkoa* Biojäte, joka kerätään tuulettuvaan biojäteastiaan, syväkeräysastiaan, tai jäähdytettyyn jätehuoneeseen sijoitettuihin jäteastioihin 

4 viikkoa 4 viikkoa 

Kartonkipakkaukset 24 viikkoa 24 viikkoa Metallipakkaukset ja pienmetalli 24 viikkoa 24 viikkoa 
Lasipakkaukset 24 viikkoa 24 viikkoa Muovipakkaukset 24 viikkoa 24 viikkoa * Talviaikana taajaman ulkopuolella olevilla kiinteistöillä. 



 

Ympärivuotisessa käytössä olevan vapaa-ajankiinteistön jäteastiat on tyhjennettävä näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti.  Vain kesäaikana käytössä olevan vapaa-ajanasunnon jäteastiat on tyhjennettävä kesäaikana (viikot 18–40) näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti ja siten, että jäteastia on tyhjä sen kesäaikaisen käytön päättyessä.  
27 § Jäteastioiden kunnossapito ja pesu Jäteastia on pidettävä kunnossa ja puhdistettava riittävän usein siten, että jätteiden keräyksestä ei aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Sekajäteastia on kuitenkin puhdistettava vähintään kerran vuodessa ja biojäteastia vähintään kaksi kertaa vuodessa. Kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa kiinteistön haltija huolehtii jäteastioiden kunnosta ja puhdistuksesta. 
6 LUKU 
Jätteiden keräyspaikat 
 

28 § Jäteastioiden sijoittaminen keräyspaikkaan Kiinteistön käsin siirrettävät jäteastiat on sijoitettava keräyspaikkaan, joka on saavutettavissa ilman kynnystä, porrasta tai muuta estettä. Jos keräyspaikka on aitauksessa, katoksessa tai jätehuoneessa tulee sisäänkäynnin tilaan olla suoraan ulkotiloista. Keräyspaikalle johtava ovi on varustettava laitteella, jolla ovi saadaan pysymään auki.  
Jäteastiat on sijoitettava vaakasuoralle, kulutusta kestävälle ja jäteastioiden siirtoon sopivalle alustalle, jolle ei pääse kertymään vettä. Keräyspaikka on mitoitettava siten, että eri jätelajien jäteastiat voidaan siirtää tyhjennettäväksi siirtämättä muita jäteastioita. 
Mikäli jäteastioiden siirtoväylän kaltevuus ylittää 1:5 tai mikäli siirtoväylällä on kynnyksiä, portaita tai muita esteitä, jotka aiheuttavat tyhjentäjälle työturvallisuusriskin, on kiinteistön haltijan huolehdittava siitä, että tyhjentäjän käytössä on siirtoa helpottavat laitteet tai rakenteet. 
Keräyspaikka jäteastioineen on sijoitettava paloturvallisuus huomioiden riittävän kauas rakennuksesta ja sen ilmanottoaukoista sekä asuntojen ikkunoista. Keräyspaikalla on oltava riittävä valaistus. Mikäli keräyspaikka sijaitsee jätehuoneessa, on huolehdittava lisäksi riittävästä ilmastoinnista ja viemäröinnistä. 
Jätteiden keräyspaikkaa ei saa käyttää muuna varastona. Keräyspaikkaan ei saa sijoittaa jätettä tai tavaraa, jota ei ole tarkoitettu kuljetettavaksi kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa. 
Kiinteistön haltija vastaa keräyspaikan ja jäteastioiden siirtoväylien asianmukaisesta varustuksesta, kunnossapidosta ja siisteydestä. Lumen auraus ja liukkauden torjunta on hoidettava siten, että jäteastioiden siirtäminen ja tyhjentäminen on turvallista. 
Käsin siirrettävät pyörälliset jäteastiat on sijoitettava siten, että jäteauto pääsee esteettömästi ja turvallisesti vähintään 10 metrin etäisyydelle jäteastioista. Kiinteistöllä sijaitsevan ajoväylän ja mahdollisen kääntöpaikan tulee kantaa tieliikennelain sallimat ajoneuvojen painot.  
Jäteastiat, jotka eivät ole käsin siirrettävissä, on sijoitettava siten, että jäteauto pääsee esteettä tyhjentämään ne. Nosturilla varustetulle jäteautolle on oltava tasainen ja kovapohjainen kuormauspaikka. Jäteastiat on sijoitettava niin, että niiden ympärille ja yläpuolelle jää riittävästi tilaa tyhjentämiselle huomioiden räystäät, oksat, ilmakaapelit ym. Jäteautolle tulee olla riittävä tila, jotta se pääsee sujuvasti tyhjennyspaikalle ja tyhjennys voidaan suorittaa vaivattomasti ja aiheuttamatta vaaraa ohikulkijoille tai ympäröiville rakenteille.  



 

Mikäli kiinteistöllä ei ole keräyspaikaksi soveltuvaa paikkaa, kiinteistön haltija voi perustaa keräyspaikan soveltuvaan paikkaan kiinteistön läheisyyteen maanomistajan suostumuksella.  
 
29 § Jäteastioiden sijoituspaikan tai jäteastian lukitseminen Jos kiinteistön haltija on lukinnut jäteastioiden sijoituspaikalle johtavan reitin tai jäteastian ja kiinteistö kuuluu kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen piiriin, on lukitus järjestettävä siten, että jätteenkuljettajan yleisavain sopii lukkoon.  
Lukituksessa on käytettävä kaksoispesälukkoa. Jos tämä ei ole mahdollista, voidaan käyttää riippulukkoa, koodilukkoa tai avainsäiliötä, johon jätteenkuljettajan yleisavain sopii ja johon sijoitetaan tarvittava avain. Avainsäiliö on sijoitettava keräyspaikalle johtavan reitin välittömään läheisyyteen.  
Koodilukkoja käytettäessä on vaihdettu koodi ilmoitettava välittömästi jätteenkuljettajalle. 
Kiinteistön haltija vastaa lukituksen asennus- ja huoltokustannuksista sekä lukituksen toimintakuntoisuudesta. 
Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa käytetään LSJH:n yleisavainta tai koodilukkoa. 
 30 § Alueelliset jätteiden keräyspaikat ja korttelikeräyspaikat Alueelliseen jätteiden keräyspaikkaan ja korttelikeräyspaikkaan saa toimittaa ainoastaan sellaista jätettä, jota varten keräyspaikassa on jäteastia. Jätteitä ei saa jättää jäteastioiden ulkopuolelle.  
Alueellisesta jätteiden keräyspaikasta ja korttelikeräyspaikasta vastaavan tahon on huolehdittava keräyspaikassa olevien jäteastioiden tyhjentämisestä ja kunnossapidosta sekä keräyspaikan ja sen ympäristön siisteydestä siten, että keräyspaikasta ei aiheudu terveyshaittaa tai ympäristön likaantumista, roskaantumista tai taukoa vastaanottoon. Alueellisella jätteiden keräyspaikalla ja korttelikeräyspaikalla tulee olla siitä vastaavan tahon yhteystiedot. 
7 LUKU 
Jätteenkuljetus  
31 § Jätteiden nouto ja kuormaaminen Jätteiden kuormaaminen on sallittu maanantaista perjantaihin klo 6–22 sekä lauantaisin ja sunnuntaisin klo 7–18. Useamman pyhäpäivän sattuessa peräkkäin, on jätteiden kuormaaminen sallittu jälkimmäisenä pyhänä klo 7–18. 
32 § Jätteiden kuljettaminen Jätteenkuljettaja vastaa siitä, että jätettä ei pääse leviämään ympäristöön kuormauksen ja kuljetuksen aikana.  
Kuljetustapa tai -välineet eivät saa heikentää erilliskerättävien jätejakeiden kierrätys- ja hyödyntämiskelpoisuutta. 
Jätteen luovuttajan, jätteenkuljettajan ja jätteen vastaanottajan on oltava selvillä mahdollisesta siirtoasiakirjan laatimisvelvoitteesta. Jos jätteet noudetaan kotitaloudesta, siirtoasiakirjavelvoitteista huolehtii jätteenkuljettaja. 
 



 

33 § Kuljetusrekisteri ja kuljetustietojen toimittaminen Jätteenkuljettajan on luovutettava jätehuoltoviranomaiselle kiinteistöittäin ja jätelajeittain eritellyt ajantasaiset tiedot jätteiden noutamisesta kiinteistöltä jätelain 39 §:n ja jäteasetuksen 42 §:n mukaisesti. Tiedot on toimitettava tekstinkäsittely- tai taulukkolaskentaohjelmalla ilman lisäohjelmia tai koodityökaluja muokattavissa olevassa muodossa vähintään neljännesvuosittain jätehuoltoviranomaisen esittämän aikataulutuksen mukaisesti.  Velvollisuus ei kuitenkaan koske saostus- ja umpisäiliölietteen kuljetusta koskevien tietojen toimittamista, jos jätteen kuljettaja on toimittanut tiedot jätelain 142 §:n 1 momentin 4 kohdassa tarkoitetun ns. SIIRTO- rekisterin välityksellä.   LSJH voi kunnan järjestämän kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen tilaajana sopia jätteenkuljettajien kanssa kuljetustietojen toimittamisesta jätehuoltoviranomaiselle, siten että LSJH toimittaa kunnan järjestämän jätteenkuljetuksen kuljetustiedot jätehuoltoviranomaiselle jätehuoltoviranomaisen kanssa sovitulla tavalla.   34 § Jätteiden toimituspaikat jätteenkuljettajille Jätteenkuljettajan on kuljetettava kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvat jätteet LSJH:n osoittamiin vastaanottopaikkoihin. LSJH:n on ylläpidettävä listaa jätteiden toimituspaikoista omilla verkkosivuillaan. Erilliskerätyt pakkausjätteet on kuljetettava tuottajien osoittamaan vastaanottopaikkaan.   Jätteenkuljettaja ei saa välivarastoida kuljettamiaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvia jätteitä, ellei välivarastoinnista ole sovittu LSJH:n kanssa.  Jätteiden toimittaminen vastaanotto- ja käsittelypaikoille on sallittu ilmoitettuina aukioloaikoina. Jätteiden toimittamisessa on noudatettava LSJH:n antamia ohjeita.   Erilaatuiset jätteet on sijoitettava niille osoitettuihin paikkoihin. Vastaanottaja voi kieltäytyä vastaanottamasta jätettä, mikäli jäte ei ole vastaanottopaikan vastaanottoehtojen mukaista tai jos paikkaa ei ole hyväksytty kyseisen jätelajin vastaanottopaikaksi.  Vastaanotto- ja käsittelypaikkoihin ei saa toimittaa sekajätteen seassa sellaisia jätelajeja, joille on järjestetty vastaanottopaikka muualla.  
8 LUKU 
Asumisessa syntyvät jätevesilietteet ja muut kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvat jätevesilietteet 
 35 § Velvollisuus liittyä saostus- ja umpisäiliölietteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen Asuinkiinteistöjen, vapaa-ajan asuinkiinteistöjen ja kunnan palvelu- ja hallintotoiminnan kiinteistöjen, joilla syntyy kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvaa saostus- ja umpisäiliölietettä, on liityttävä saostus- ja umpisäiliölietteiden kiinteistöiseen kuljetukseen.  
Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa LSJH järjestää saostus- ja umpisäiliölietteiden sekä erotuskaivojen lietteiden kuljetuksen ja lietteet saa luovuttaa kuljetettavaksi vain LSJH:n lukuun toimivalle kuljettajalle. Kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa saostus- ja 



 

umpisäiliölietteet sekä erotuskaivojen lietteet saa luovuttaa kuljetettavaksi vain kuljettajalle, joka on hyväksytty jätelain mukaiseen jätehuoltorekisteriin. 
Saostus- ja umpisäiliölietteet, erotuskaivojen lietteet ja muut vastaavat lietteet on toimitettava LSJH:n osoittamaan vastaanottopaikkaan. LSJH:n on ylläpidettävä listaa toimituspaikoista omilla verkkosivuillaan. 
Mikäli pienpuhdistamon lietetilan tyhjentäminen sisältyy laitteiston huolto- tai ylläpitosopimukseen ja tyhjennys suoritetaan osana puhdistamon muuta huoltoa, saa lietteen kuitenkin luovuttaa puhdistamon valmistajan tai maahantuojan valtuuttamalle ylläpitosopimuskumppanille kuljetettavaksi. Kiinteistön haltijan on tällöin toimitettava jätehuoltoviranomaiselle kirjallinen kopio puhdistamon huolto- tai ylläpitosopimuksesta. 
36 § Saostus- ja umpisäiliöiden tyhjennys  Jätevesijärjestelmien saostussäiliöistä, pienpuhdistamojen lietetiloista ja muista vastaavista lietesäiliöistä on jätevesiliete poistettava jätevesijärjestelmän käyttö- ja huolto-ohjeiden mukaisesti, mutta kuitenkin vähintään seuraavasti: 

- Lietesäiliöt, joissa käsitellään vesikäymäläjätevesiä: 
o Useamman kuin yhden asukkaan vakituisten asuinkiinteistöjen saostussäiliöistä, pienpuhdistamojen lietetiloista ja muista vastaavista lietesäiliöistä on jätevesiliete poistettava vähintään kerran vuodessa. 
o Yhden asukkaan vakituisten asuinkiinteistöjen ja vapaa-ajan asuinkiinteistöjen  saostussäiliöistä, pienpuhdistamojen lietetiloista ja muista vastaavista lietesäiliöistä on jätevesiliete poistettava vähintään kahden vuoden välein. 

- Lietesäiliöt, joissa käsitellään vain pesuvesiä:  
o Saostussäiliöistä, pienpuhdistamojen lietetiloista ja muista vastaavista lietesäiliöistä on jätevesiliete poistettava vähintään kolmen vuoden välein. 

Lietteet on kuitenkin poistettava lietesäiliöistä edellä esitettyä useammin, mikäli se on tarpeen lietteistä aiheutuvien ympäristö- ja terveyshaittojen ehkäisemiseksi. 
Jätevesien käsittelyjärjestelmistä, joissa ei ole saostussäilöitä (järjestelmät, joissa käytetään esim. suodattimia tai lietepusseja), tulee lietteet poistaa laitevalmistajan/suunnittelijan ohjeiden mukaisesti ja riittävän usein 
Umpisäiliöitä ja niiden täyttymistä sekä täyttymishälyttimen toimintaa on seurattava säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. Uusissa umpisäiliöissä on oltava täyttymishälytin. Umpisäiliöt on tyhjennettävä tarpeen mukaan ja viimeistään niiden täyttyessä. Mikäli kiinteistö on käytössä, on umpisäiliö kuitenkin tyhjennettävä ja sen kunto tarkastettava vähintään viiden vuoden välein. 
Lietesäiliön kunto tulee tarkastaa tyhjennyksen yhteydessä. Tyhjentäjän on ilmoitettava havaitsemistaan poikkeamista kiinteistön haltijalle.  
Hiekanerotuskaivot, öljynerotuskaivot ja rasvanerotuskaivot on tarkastettava ja tyhjennettävä säännöllisin väliajoin, kuitenkin aina tarvittaessa ja vähintään kerran vuodessa. Erotuskaivojen hälyttimet on tarkastettava säännöllisesti ja pidettävä kunnossa. 
Fosforinpoistokaivot on tarkistettava säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. Fosforinpoistokaivot on tyhjennettävä tarvittaessa. 
Kiinteistön haltijan on pidettävä kirjaa edellä esitettyjen saostus- ja umpisäiliöiden ja erotuskaivojen sekä fosforinpoistokaivojen tyhjennyksistä.  
 



 

37 § Lietteenkuljetuksen keskeyttäminen määräajaksi Saostus- ja umpisäiliölietteen kiinteistöittäinen kuljetus voidaan keskeyttää määräajaksi kiinteistön ja sen lietesäiliöitä sisältävän jätevesien käsittelyjärjestelmän ollessa kokonaan käyttämättömänä. Lietesäiliöiden on oltava tyhjiä keskeytyksen alkaessa.  
Määräaikaisesta keskeytyksestä on kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa ilmoitettava LSJH:lle ja kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa lietteen kuljettajalle. Vakituisen asuinkiinteistön kuljetuksen keskeytyksen kestäessä yli kaksi vuotta ja vapaa-ajanasunnon kuljetuksen keskeytyksen kestäessä yli kolme vuotta on keskeytyksestä ilmoitettava lisäksi kirjallisesti jätehuoltoviranomaiselle.  
38 § Lietesäiliöiden sijoittaminen ja kulku lietesäiliöiden luo Kiinteistön haltija vastaa siitä, että lieteajoneuvolla tyhjennettävien lietesäiliöiden luokse pääsee ja että säiliöt voidaan tyhjentää esteettömästi ja turvallisesti.  
Uusia lieteajoneuvolla tyhjennettäviä lietesäiliöitä ei saa sijoittaa tai rakentaa tieyhteyttä vailla oleviin saariin. Sama koskee muita paikkoja, joista säiliöitä ei voida käydä tyhjentämässä yleisesti käytössä olevilla lieteajoneuvoilla kulkukelpoisen tieyhteyden puutteen vuoksi. 
Yleisesti käytössä olevalla lietetyhjennyskalustolla on päästävä vähintään 40 metrin etäisyydelle lietesäiliöstä siten, että korkeusero ajoneuvolta säiliöön on enintään 5 metriä. Jos lietesäiliöiden tyhjentäminen edellyttää lieteajoneuvon liikkumista yksityisellä tiellä tai kiinteistöllä, on yksityistienpitäjällä ja kiinteistön haltijalla vastuu siitä, että tie, ajoväylä ja kääntöpaikka kestävät lieteajoneuvon painon.  
Kiinteistön sijaitessa saaressa ilman tieyhteyttä, on tyhjennysaluksella päästävä turvallisesti vähintään 40 metrin etäisyydelle tyhjennettävästä lietesäiliöstä.  
39 § Lietesäiliöiden kunnossapito  Kiinteistön haltijan on huolehdittava sitä, että kiinteistön lietesäiliöt ja niihin liittyvät rakenteet ovat ehjiä, turvallisia ja tarkoitukseensa sopivia. Lietesäiliöiden on oltava rakenteeltaan ja kunnoltaan sellaisia, että niistä ei tyhjentämisen yhteydessä pääse tyhjennyskalustoon maa-aineksia. Kiinteistön haltijan on annettava lietesäiliöiden tyhjentäjälle tarvittavat ohjeet tyhjennyksen suorittamiseksi.  
Lietesäiliöiden sijainnin on oltava tyhjennysajankohtana selkeästi merkittynä ja tyhjennettävien säiliöiden kansien on oltava näkyvissä. 
Lietesäiliöiden kansien on oltava käsin tai tyhjennyspaikalla kuljettajan vaivattomasti saatavilla olevalla käsikäyttöisellä apuvälineellä aukaistavissa työturvallisuuden vaarantumatta.  
Tyhjentäjän on suljettava lietesäiliöiden kannet huolellisesti tyhjennyksen jälkeen. Kiinteistön haltija vastaa muista lietesäiliöiden tyhjennyksen jälkeisistä toimenpiteistä, kuten lietesäiliöiden mahdollisesta lukitsemisesta. 
40 § Omatoiminen lietesäiliöiden tyhjennys ja lietteen käsittely  Saostus- ja umpisäiliölietteiden omatoiminen käsittely on kielletty lukuun ottamatta tähän pykälään sisällytettyjä tilanteita.  
Saostus- ja umpisäiliölietteiden omatoimisesta käsittelystä on aina tehtävä etukäteen kirjallinen ilmoitus jätehuoltoviranomaiselle. Jätehuoltoviranomainen toimittaa ilmoitukset edelleen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle, joka voi ryhtyä ilmoituksen perusteella tarvittaviin valvontatoimiin. 
Lietteiden hyödyntäminen maataloudessa 



 

Oman asuinkiinteistön saostus- ja umpisäiliöt voi tyhjentää omatoimisesti ja lietteet hyödyntää lannoitteena omalla tai omassa hallinnassa olevalla pellolla. Lietteet on aina käsiteltävä hygieeniseksi kalkkistabiloimalla tai muulla Ruokaviraston ja ympäristönsuojeluviranomaisen hyväksymällä tavalla ennen hyödyntämistä. Lietteiden käsittelyssä ja käytössä on noudatettava lannoitevalmistelakia (539/2006), nitraattiasetusta (1250/2014) ja maa- ja metsätalousministeriön asetusta lannoitevalmisteista (24/2011).  
Oman asuinkiinteistönsä lietteitä hyödyntävä aktiiviviljelijä saa ottaa käsiteltäväkseen yhteensä enintään viideltä (5) muulta naapurissa tai lähellä sijaitsevalta kiinteistöltä asumisessa syntyvät lietteet ja levittää peltoon lannoitustarkoituksessa samoin edellytyksin kuin omassa asumisessa syntyvät lietteet.  
Ilmoituksen lietteiden maataloudessa hyödyntämisestä tekee se, joka tyhjentää lietesäiliöt ja käsittelee ja hyödyntää lietteet.  Ilmoitus tehdään jokaisen säiliön tyhjennyksestä ja peltolevitystapahtumasta vähintään kaksi viikkoa etukäteen. Ilmoituksessa on esitettävä seuraavat asiat: 

• käsittelystä ja hyödyntämisestä vastaavan henkilön yhteystiedot 
• käsiteltävien ja hyödynnettävien lietteiden määrä ja laatu 
• tiedot kiinteistöistä, joiden lietesäiliöt tyhjennetään ja joiden lietteitä hyödynnetään 
• lietteiden käyttötarkoitus ja -tapa 
• tiedot lietteiden käsittelymenetelmästä ja levitysalueesta 

Lietteiden kompostointi kiinteistöllä 
Oman asuinkiinteistön käymäläjätevesien pienpuhdistamon lietesäiliön voi tyhjentää omatoimisesti ja lietteen kompostoida 17 §:n mukaisesti omalla kiinteistöllä vain, mikäli liete on laitevalmistajan ohjeen mukaisesti suunniteltu poistettavaksi ja käsiteltäväksi omatoimisesti.  
Oman asuinkiinteistön harmaiden jätevesien puhdistamossa syntyvän lietteen sekä harmaiden vesien saostussäiliön lietteen voi poistaa omatoimisesti ja kompostoida 17 §:n mukaisesti kiinteistöllä, mikäli syntyvän lietteen määrä on enintään 50 litraa vuodessa tai mikäli kiinteistöllä on käytössä kantovesi. 
Ilmoituksen lietteiden omatoimisesta kompostoinnista tekee se, joka tyhjentää lietesäiliöt tai ja käsittelee ja hyödyntää lietteet. Ilmoituksessa on esitettävä seuraavat asiat:  

• kompostoinnista vastaavan henkilön yhteystiedot 
• kompostoitavien lietteiden määrä ja laatu  
• tiedot kiinteistöstä, jolla lietteet kompostoidaan ja hyödynnetään 
• jätevedenkäsittelyjärjestelmän sekä kompostorin merkki ja malli 
• valmiin kompostituotteen hyödyntämistapa 

Ilmoitus on tehtävä kaksi viikkoa ennen kompostoinnin aloittamista. Kompostoinnin lopettamisesta on ilmoitettava kahden kuukauden kuluessa siitä, kun kompostointi on lopetettu. Tieto kompostoinnin jatkumisesta ja ilmoitettuja tietoja koskevat muutokset on päivitettävä vähintään viiden vuoden välein. 
Fosforinpoistokaivojen massat voidaan kompostoida kiinteistöllä 17 §:n mukaisesti tai hyödyntää ravinteena pelloilla. 



 

9 LUKU 
Roskaantumisen ehkäiseminen  
41 § Yleisötilaisuuksien jätehuolto Yleisötilaisuuden järjestäjä vastaa järjestettävän tilaisuuden jätehuollosta. Järjestäjä vastaa myös jätehuoltoon liittyvästä neuvonnasta tilaisuuden aikana sekä jätteiden lajittelusta ja erilliskeräämisestä näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti. Roskaantuneen alueen toissijaisen siivoamisvastuun osalta järjestäjänä pidetään myös tilaisuuden tai tapahtuman kokoonkutsujaa. 
Yleisötilaisuus on suunniteltava siten, että syntyvien jätteiden määrä on mahdollisimman vähäinen. Tapahtuma-alueelle on sijoitettava riittävästi ja kattavasti jäteastioita eri jätelajien keräämistä varten. 
Jäteastiat on tyhjennettävä ja alue siivottava välittömästi tilaisuuden päätyttyä sekä tarvittaessa tilaisuuden aikana. Jäteastiat on tyhjennettävä aina niiden täyttyessä. Monipäiväisissä tilaisuuksissa jäteastiat on lähtökohtaisesti tyhjennettävä ja alue siivottava vähintään kerran päivässä. Tilaisuuden järjestäjän tulee huolehtia siitä, että jäteastiat voidaan tyhjentää turvallisesti. 
Yleisötilaisuudessa on järjestettävä kierrätettävien yhdyskuntajätteiden erilliskeräys, jos tilaisuuden aikana syntyneiden erilliskerättävien jätteiden määrä on vähintään näiden jätehuoltomääräysten 16 §:ssä olevassa taulukossa esitetyn suuruinen. 
Yli 1000 henkilön ulkona järjestettävästä yleisötilaisuudesta on laadittava jätehuoltosuunnitelma ja esitettävä se kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kaksi viikkoa ennen tapahtumaa. Ilmoituksen ja jätehuoltosuunnitelman tekee tapahtuman järjestäjä. Jätehuoltosuunnitelmassa on esitettävä vähintään seuraavat asiat: 

• Arvio tapahtuman kävijämäärästä 
• Arvio syntyvän jätteen kokonaismäärästä sekä määristä jätelajeittain 
• Jäteastioiden sijoittuminen jätelajeittain tapahtumakartalle merkittynä 
• Jätteiden lajitteluohjeet 
• Jäteastioiden tyhjennyksistä vastaava taho 
• Jätteiden toimituspaikat jätelajeittain 
• Suunnitelma tapahtuma-alueen ja sen lähialueen jätehuollon ja järjestämisestä tilaisuuden aikana ja sen loputtua. 
• Tarpeen mukaan suunnitelma siirrettävien käymälöiden sijainnista ja lukumääristä sekä käymäläjätteen jätehuollosta vastaavan tahon yhteystiedot 
• Tilaisuuden jätehuollosta vastaavan yhteystiedot (puhelinnumero, josta tavoittaa myös tapahtuman aikana) 

 
42 § Roskaantumisen ehkäiseminen yleisillä alueilla Jätteiden sijoittaminen jäteastioiden ulkopuolelle on yleisillä alueilla kielletty.   
Jäteastioiden ylläpitäjän on huolehdittava niiden riittävästä tyhjennysvälistä.  



 

Pihojen ja puutarhojen hoidossa syntyneiden puutarha- ja haravointijätteiden vienti katu-, puisto- ja viheralueille sekä muille yleisille tai yksityisille alueille on kielletty. 
 
10 LUKU   
Vaaralliset jätteet ja erityisjätteet  
43 § Vaarallisten jätteiden jätehuolto Erilaatuiset vaaralliset jätteet on lajiteltava ja kerättävä erikseen.  
Kiinteistöillä kerättävät ja varastoitavat vaaralliset jätteet on toimitettava niille tarkoitettuihin vastaanottopaikkoihin vähintään kerran vuodessa. Vaarallisia jätteitä ei kuljeteta kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa. 
Asumisessa sekä maa- ja metsätaloudessa syntyvät vaaralliset jätteet on toimitettava LSJH:n järjestämään vastaanottopaikkaan. Tuottajavastuunalaiset vaaralliset jätteet (esimerkiksi sähkö- ja elektroniikkaromu sekä paristot ja akut) on toimitettava tuottajien niille järjestämiin vastaanottopaikkoihin. Lääkejätteet on toimitettava LSJH:n vastaanottopaikaksi osoittamaan apteekkiin, tai muuhun LSJH:n niille osoittamaan vastaanottopaikkaan. 
Muilla kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä sekä elinkeinotoiminnassa syntyvät vaaralliset jätteet on toimitettava vastaanottajalle, jolla on oikeus sen vastaanottamiseen. 
Suurten jäte-erien toimittamisesta on sovittava etukäteen vastaanottajan kanssa. 
Vaarallisten jätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä säädetään jäteasetuksen 8 ja 9 §:ssä. Vaaralliset jätteet on pakattava alkuperäispakkauksiinsa, mikäli se on mahdollista ja turvallista. 
 44 § Vaarallisten jätteiden kerääminen kiinteistöiltä Muilla kuin omakotikiinteistöllä on vaaralliset jätteet kerättävä erillisiin lukittuihin tai valvottuihin tiloihin tai lukittuihin kaappeihin tai astioihin. Kutakin vaarallista jätelajia varten tulee olla oma merkitty jäteastiansa.  
Nestemäiset vaaralliset jätteet on säilytettävä ehjissä tiiviisti suljetuissa niille tarkoitetuissa astioissa. Nestemäistä vaarallista jätettä sisältävät astiat on sijoitettava nestettä läpäisemätöntä materiaalia olevalle reunakorokkeelliselle alustalle, joka on katettu.  
Kiinteistön haltijan on asetettava vaarallisten jätteiden keräyspisteen käyttöä koskevat ohjeet sellaiseen paikkaan, että ne ovat kaikkien tilaa käyttävien nähtävissä. Lisäksi kiinteistön haltijan on tiedotettava keräyspisteen käyttäjiä siitä, kuinka vaarallisten jätteiden keräys kiinteistöllä on järjestetty. 
 45 § Erityisjätteet Erityisjätteet on pidettävä erillään toisistaan ja muista jätteistä ja pakattava lujiin ja tiivisti suljettuihin astioihin. Astioihin on merkittävä jätteen laatu, siitä mahdollisesti aiheutuva haitta ja siitä johtuvat toimenpiteet. 
Terveydenhuollon erityisjätteet on pakattava kestäviin ja tiiviisiin pakkauksiin ja pakkaukset on merkittävä voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti. Merkinnöistä on käytävä ilmi, mitä pakkaus sisältää. 



 

Tunnistettavat biologiset jätteet ja tartuntavaaralliset jätteet on toimitettava poltettavaksi tai muuhun asianmukaiseen käsittelyyn. 
11 LUKU  
Muut määräykset 
 46 § Tiedottamisvelvoite Kiinteistön haltijan on tiedotettava kiinteistön asukkaille ja kiinteistöllä työskenteleville näiden jätehuoltomääräysten mukaisista jätehuollon lajittelu-, keräys- ja kuljetusjärjestelyistä sekä seurattava jätehuollon toteutumista kiinteistöllä.  
Kiinteistön haltijan on ilmoitettava kiinteistöä koskevat muuttuneet yhteystiedot kiinteistön jätehuollon järjestävälle LSJH:lle. 
Tiedottamisvelvoitetta jätehuollon järjestelyistä sovelletaan elinkeinotoimintaan siltä osin, kuin näitä määräyksiä sovelletaan elinkeinotoiminnan jätehuoltoon. 
47 § Jätehuoltomääräysten valvonta Näiden määräysten noudattamista valvovat kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset sekä alueen ELY-keskus.  
48 § Poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä Jätehuoltoviranomainen voi yksittäistapauksissa perustelluista erityisistä syistä myöntää luvan poiketa näistä jätehuoltomääräyksistä. 
Jätehuoltomääräyksistä poikkeaminen ei saa vaarantaa asianmukaista jätehuollon järjestämistä, aiheuttaa vaaraa tai haittaa ympäristölle tai terveydelle tai aiheuttaa roskaantumista. 
49 § Voimaantulo Nämä jätehuoltomääräykset tulevat voimaan 1.7.2023. 
Näillä määräyksillä kumotaan aiemmat Lounais-Suomen jätehuoltomääräykset (Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta 27.4.2017 § 22) sekä Uudenkaupungin kaupungin jätehuoltomääräykset (Uudenkaupungin tekninen lautakunta 28.01.2020 § 9) ottaen kuitenkin huomioon mitä näiden määräysten 50 §:ssä on määrätty aiempien määräysten soveltamisesta siirtymäaikoina. 
50 § Eräitä velvoitteita koskevat siirtymäajat Määräysten 2 §:n mukainen sekajäte -nimike otetaan käyttöön viimeistään 1.7.2024. Siirtymäaikana voidaan sekajäte -nimikkeen rinnalla käyttää vanhaa nimikettä polttokelpoinen jäte. 
Määräysten 7 §:n 2. ja 3. momentissa esitettyjä vaatimuksia kimpan osakkaina olevien kiinteistöjen etäisyydestä kimpan keräyspaikkaan sovelletaan Uudenkaupungin kaupungin alueella 1.1. 2024 alkaen. Siirtymäaikana sovelletaan näiden määräysten voimaantullessa voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä.  
Määräysten 15 §:n mukainen biojätteen erilliskeräys on järjestettävä yli 10 000 asukkaan taajamissa olevilla asuinkiinteistöillä viimeistään 19.7.2024. 
Määräysten 23 §:n mukaista kieltoa käyttää kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa jäteastiana pikakontteja sovelletaan 1.1. 2024 alkaen. 



Liite 2 

Selvitys jäteasetuksen 21 §:ssä säädetystä erilliskeräysvelvoitteesta poikkeamisesta ja sen 

perusteista 

Jäteasetuksen (978/2021) 21 §:n mukaisesti kunnan on järjestettävä kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa 

syntyvän biojätteen, pakkausjätteiden ja pienmetallin erilliskeräys jokaiselta taajamassa tai asema- tai 

yleiskaavoitetulla palvelu-, matkailu- tai työpaikka-alueella sijaitsevalta kiinteistöltä riippuen syntyvän 

jätteen määrästä. 

Jätelain 91 §:n mukaisesti kunta voi jätehuoltomääräyksissä kuitenkin sallia jäteasetuksessa säädettyä 

suppeamman erilliskeräys määräajaksi ja korkeintaan viideksi vuodeksi kerrallaan, jos jokin 15 §:n 2 

momentin mukaisista erilliskeräysvelvollisuudesta poikkeamisen edellytyksistä täyttyy. Kyseisen momentin 

kohdan 2 mukaisesti erilliskeräysvelvoitteesta voidaan poiketa, jos se ei johda ympäristön kannalta 

parhaaseen mahdolliseen kokonaistulokseen ottaen huomioon asianomaisen jätteen jätehuollon 

kokonaisvaikutukset ympäristöön. Kyseisen lainkohdan perusteluiden mukaan poikkeamisperusteen 

olemassaolo tulee osoittaa selvityksellä.  

Lounais-Suomen jätehuoltomääräyksissä (16 §) on määrätty edellä esitetyn perusteella, että kunta ei 

järjestä kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän biojätteen, pakkausjätteiden ja pienmetallin 

erilliskeräystä ja kiinteistöittäistä kuljetusta toimialueen tieyhteyttä vailla olevassa saaristossa, Korppoon ja 

Nauvon taajamien ulkopuolisilla alueilla eikä Houtskarissa.  

Erilliskeräyksen järjestäminen kyseisillä saaristoalueilla edellyttäisi kohteesta riippuen useampaakin 

lauttamatkaa ja lisäksi pitkiä edestakaisia ajomatkoja. Olemassa olevien tietojen mukaan alueella ei 

myöskään ole muutamia kohteita (esim. Houtskarin koulu ja päiväkoti) luukuun ottamatta 

erilliskeräysvelvollisuuden piiriin kuuluvia kiinteistöjä. Mikäli tällaisia kiinteistöjä on, on niillä syntyvien 

erilliskerättävien jätteiden määrä joka tapauksessa erittäin pieni. Kokonaan tie- ja lauttayhteyttä vailla 

olevalla saaristoalueella ei tiettävästi ole lainkaan sellaisia kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjä, 

joita asetuksessa mainittu erilliskeräysvelvollisuus koskee.  

Edellä esitetyn perusteella voidaan kyseisillä alueilla erilliskeräyksen järjestämisestä aiheutuvan 

polttoaineen kulutuksen ja jäteajoneuvon päästöistä aiheutuvien ympäristöhaittojen katsoa ylittävän 

erilliskeräyksen järjestämisestä aiheutuvat ympäristöhyödyt siten, että jätelain 15 §:ssä asetetut asetuksen 

erilliskeräysvelvoitteista poikkeamisen edellytykset täyttyvät. Poikkeamista koskevaa määräystä 

annettaessa on lisäksi otettu huomioon se, että sekä Houtskarissa että Korppoossa sijaitsee Lounais-

Suomen Jätehuolto Oy:n ylläpitämät lajitteluasemat, jossa otetaan maksutta vastaan biojätettä lukuun 

ottamatta kaikkia erilliskerättäviä jätelajeja. Lisäksi Nauvon alueella on useampia Lounais-Suomen 

Jätehuolto Oy:n ylläpitämiä alueellisia vastaanottopaikkoja, joissa otetaan vastaan pakkausjätteitä ja 

pienmetallia. 
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Valitusosoitus  1 (2)  
Kunnallisvalitus  
  

   
Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta 

 
04.05.2023 § 19 12245-2022 

 

Valitus- 
oikeus 

Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 
 
Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella vain se, 
joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. 
 
Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän päätökseen hakea muutosta kun-
nallisvalituksella myös: 

- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) 

- kunnan jäsen. 

   

Valitus- 
viranomainen 

Kunnallisvalitus tehdään Turun hallinto-oikeudelle. 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku 

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2 – 4, 20100 Turku 

Sähköpostiosoite: turku.hao@oikeus.fi 

Sähköinen asiointi: 
 
 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointi-
palvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Faksinumero: 029 564 2414 

Puhelinnumero 029 564 2400 

Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika: arkisin klo 8.00 – 16.15 

Valitusaika ja 
sen alkaminen 

Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusvi-
ranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen 
tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja 
on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyys-
päivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäi-
vänä sen jälkeen. 

  

Pöytäkirja  
nähtävänä 

Pvm 

12.05.2023 
Tiedoksianto 
asianosaiselle  
 

Asianosainen 
Uudenkaupungin kaupunki 

Lähetetty tiedoksi kirjeellä, pvm:  

Lähetetty tiedoksi sähköisenä viestinä, pvm: 12.05.2023 

Muulla tavoin miten? 

  

Valitus- 
perusteet 

Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 

- päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä 

- päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa 

- päätös on muuten lainvastainen 

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. 

  

Valituksen 
muoto ja 
sisältö 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Sen voi toimittaa myös sähköisesti. 
Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava: 

- päätös, johon haetaan muutosta 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditan tehtäväksi 

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen 
laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituk-
sessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. 
Jos päätös valitukseen voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, tulee ilmoittaa myös sähkö-



postiosoite. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei 
kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asia-
kirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 
 
Valitukseen on liitettävä: 

- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alka-
misen ajankohdasta 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toi-
mitettu viranomaiselle. 

Oikeudenkäyntimaksu Hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 270 euroa. Oi-
keudenkäyntimaksua ei peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutok-
senhakijan eduksi tai asia aineellisia kysymyksiä osaksikaan ratkaisematta palautetaan alem-
man viranomaisen käsiteltäväksi tai siirretään toimivaltaiselle viranomaiselle. Maksua ei myös-
kään peritä tuomioistuinmaksulain 5 §:ssä mainituissa asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli 
asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija. Maksu 
on valituskirjelmäkohtainen. 

Liitetään päätökseen/otteeseen 
 


